
 
 

Information Obligation Regarding the Processing of Personal Data – For Individuals 
Donating 1.5% of Their Tax 

1. The controller of your personal data is the Food Bank Association in Kraków (hereinafter: 
the "CONTROLLER"), with its registered office at ul. Zabłocie 20/22, Kraków. You can 
contact the Controller in writing via traditional mail at the following address: ul. Zabłocie 
20/22, 30-701 Kraków. 

2. The Controller has appointed a Data Protection Officer, who can be contacted via email 
at: iodo@rt-net.pl. 

3. Personal data is processed based on Regulation (EU) 2016/679 of the European 
Parliament and of the Council of April 27, 2016, on the protection of natural persons 
concerning the processing of personal data and the free movement of such data, 
repealing Directive 95/46/EC (General Data Protection Regulation – GDPR), the Act of 
April 24, 2003, on public benefit activity, and the Act of July 26, 1991, on personal 
income tax. 

4. Personal data will be processed to express gratitude for the support and to provide 
information on the purposes for which the donations were allocated, as well as for 
informational and statistical purposes regarding individuals donating 1.5% of their tax to 
the Controller – pursuant to Article 6(1)(f) of the GDPR. Personal data will be stored for 
one year from the moment the data is received from the Tax Office. 

5. Personal data originates from third parties – the Tax Office. 

6. The Controller does not intend to transfer data to a third country or an international 
organization. 

7. The Controller will transfer personal data to other entities based on legal regulations, 
including postal service providers, as well as under data processing agreements, 
including IT service providers. 

8. The data subject has the right to request access to personal data, rectification, or 
restriction of processing from the Controller, as well as the right to object to processing 
and the right to data portability. 

9. Complaints regarding the Controller's activities can be submitted to the President of the 
Personal Data Protection Office. 

10. Providing personal data to the Tax Office is mandatory. Consent to transfer personal 
data to the Controller is voluntary. 

11. The Controller does not engage in automated decision-making. 


